



FUNDACJA ROZWOJU DZIECI
INSPIRUJEMY EDUKUJEMY WSPIERAMY OD POCZĄTKU

FUNDACJA ROZWOJU DZIECI IM. J. A. KOMEŃSKIEGO

Sprawozdanie merytoryczne z wykorzystania wpłat 1% otrzymanych w 2015 r.

W 2015 roku z wpłat 1% uzyskaliśmy **12 425,19 zł**. Zebrane środki przeznaczyliśmy na:

Projekt „Przedsiębiorcze dzieci”

Celem projektu jest wprowadzenie do edukacji dzieci w wieku 4-6 lat podstawowych pojęć z zakresu ekonomii, kształtowanie postaw przedsiębiorczych i rozwijanie ich aktywności społecznej.

„Przedsiębiorcze dzieci” realizujemy na terenie **23 gmin woj. warmińsko-mazurskiego**. Skierowany jest do nauczycielek przedszkolnych, bibliotekarek, animatorek oraz do dzieci w mieszkających na terenach wiejskich. Projekt realizujemy we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim.

Dzięki wpłatom 1% dofinansowaliśmy prowadzenie przez **51 osób** (pracujących z dziećmi w przedszkolach, bibliotekach i świetlicach wiejskich) cyklu zajęć z zakresu przedsiębiorczości dla **ponad 800 dzieci w 38 wsiach** oraz materiały edukacyjne.

Wsparcie sieci „Perełek Komeńskiego”

Realizując nasze programy edukacyjne na terenach wiejskich spotykamy wspaniałe osoby, które rozumieją znaczenie wspierania rozwoju małych od chwili urodzin. Są wśród nich nauczycielki przedszkolne, bibliotekarki, animatorki Grup Zabawowych, instruktorki wiejskich świetlic i domów kultury. Mówią o sobie „Perełki Komeńskiego”. A nam bardzo podoba się to, bo Perełki naprawdę tworzą w swoich miejscowościach wyjątkowe miejsca dla dzieci i potrafią przekonać mieszkańców, że – jak mówił Komeński - „Jakie początki takie będzie wszystko”.

W miarę naszych możliwości organizujemy Perełkom spotkania doskonalące, by mogły rozwijać swoje kompetencje do pracy z dziećmi i uczyć się od siebie nawzajem. Dzięki wpłatom 1% zorganizowaliśmy w listopadzie 2015 r. dwudniowe spotkanie doskonalące dla **15 Perełek**. Pierwszego dnia uczestniczyły w zorganizowanym przez Fundację Rozwoju Dzieci seminarium z cyklu „Życie rzeczywiste, nie zapowiedź. Idee Korczaka we współczesnej praktyce pedagogicznej”, podczas którego zastanawialiśmy się, jaki powinien być dobry żłobek, przedszkole i szkoła. Drugiego dnia Perełki uczestniczyły w warsztacie poświęconym roli empatii w codziennej pracy z dziećmi i dorosłymi, który prowadził Jac Jakubowski.

Więcej informacji o projekcie <http://www.frd.org.pl/programy/przedsiębiorcze-dzieci/>

Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy.